
塾生・塾生保護者各位 

緊急事態宣言に伴う、稲伸ゼミナールの対応 

および、公式 LINE(塾からのお知らせ)登録のお願い 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、あ

りがたく厚くお礼申し上げます。 

ご存知のように、新型コロナウィルスの感染が拡大しており、全国規模の緊急事態宣言が出

る事態になりました。当たり前の生活がいかに大事か身に染みる昨今、子供たちの置かれてい

る状況を鑑みると、不安も拡大しているかと存じます。 

稲伸ゼミナールとしましては、現在安全面を最大限配慮した上で、通常の指導を行っており

ますが、ワクチン開発には１年程度かかる、という報道もありますように短期的に解決する問

題ではないと受け止めております。５月以降も学校の休校が続く可能性も考慮に入れ、感染の

危険を最大限軽減した上で、学習指導にあたるべきと判断しました。 

 

【4月 17日以降の予定】 

●4/17(金)・18(土)の対面指導・映像受講・自習室 → 通常通り開講致します。 

●4/20(月)～25(土)の対面指導 → すべての指導を臨時休講とし、 

学年・クラス指定日時にて、5月以降に代替開講を予定している 

「WEB双方向型対話授業（稲伸ゼミナール講師との授業）」の準備として、 

塾内で実際にパソコン・スマホ等を使ってオリエンテーションを行います。 

スケジュールは、下記 LINEにてお知らせします。 

●4/20(月)～25(土)の映像受講・自習室 → 保護者様の許可を得た上で利用して下さい。 

●4/27(月)～5/6(水)の指導       → 全館休館と致します。 

 

【通塾困難な事態が 5月 7日以降も続く場合の代替措置】 

●通常行っている対面指導      → 段階的に「WEB双方向型授業」に切り替え 

●代ゼミ・ＢＷ・速読などの映像授業 → 自宅モバイル受講に切り替え 

 

それに先立って、生徒の皆様・保護者の皆様には今まで以上に連絡を密にとっていきたいと

思います。今回、「稲伸ゼミナール公式 LINE」アカウントを開設致しました。 

右記の QR コードをスマートホン・タブレット・パソコン等の 

LINE で読み取って頂き、登録をお願い致します。 

今後、緊急のお知らせを LINE 経由で送信いたします。 

迅速に皆様と情報を共有するため、在籍されている 

すべての生徒の皆様・保護者の皆様に登録をお願い致します。 

今回の感染拡大は前代未聞の事態ゆえ、様々な制約が課されます。普段の指導と異なる部分

は必ず出てくるかと思いますが、オンラインツールなどを活用し、できうる限る最大限の学習

指導をさせて頂きたいと思っております。 

末筆ながら皆様のご健康をお祈り申し上げます。 敬具   令和２年４月 稲伸ゼミナール 



塾生・塾生保護者各位                              稲伸ゼミナール 

 

新型コロナウィルス感染症に対する塾の対応のお知らせ【2/29】 

 

全国的に新型コロナウィルスへの感染が拡大傾向にあり、厚生労働省などの政府機関などからそれに関しての情

報が連日、発信されております。 

 

稲伸ゼミナールでは、現時点（2月 29日）では、感染予防および拡散防止の対策を講じた上で、３月の通常の指導

を平常通り実施しております。 

 

【感染予防および拡散防止の対策】 

① 塾に生徒が登塾した際は、手洗いを念入りに行い、常設の消毒液で手を清潔に保つように指導します。 

② ドアノブなど生徒が共有して接触する備品の定期的な消毒を行っております。 

③ 指導中は、生徒と生徒の間隔を広くとった上で、教室内の換気をする場合がありますので、教室内が一時的に

寒い場合があります。防寒できる服装で通塾して下さい。 

④ 職員もマスク着用、手洗い、うがいを徹底しております。 

⑤ 塾内で著しく体調を崩している生徒がいる、と講師が判断した場合は、保護者様に連絡の上、帰宅をお願いす

る場合があります。 

 

【通塾にあたっての保護者様へのお願い】 

① 通塾前にお子さまの体調チェックをお願いします。 

② 通塾時はなるべくマスクを着用して下さい。またハンカチ、ティッシュを忘れずに持参するようにお願いします。 

③ 咳くしゃみなどが頻繁に出るなど、体調不良の兆候がある場合は、無理な通塾をお控えください。 

 

しかしながら、今後の感染状況次第では、上記の対応を変更する可能性があります。その場合には改めてお知ら

せいたします。 

 


